Penyebaran Islam di Hulu Sungai Kapuas
semakin intensif dilakukan oleh Pengganti Sultan
Nata yakni Ade Abdurrahman alias Abang Pikai
dan bergerlar Sultan Abdurrahman Muhammad
Jalaluddin atau Sultan Aman, yang memerintah
tahun 1150 sampai 1200 H (1737-1785 M), Sultan
ini turut serta dalam penyebaran agama Islam ke
kawasan hulu Sungai Kapuas bersama penghulu
agama kerajaan yang bernama Madil bin Luwan,
selanjutnya usaha dakwah ini semakin kuat ketika

penguasa kerajaan Silat, Suhaid, Selimbau, Piasak,
Jongkong dan Bunut menganut agama Islam
(Hermansyah, 2012).